ESTADO DE RONDÕNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 1840/2023

"Dispõe sobre Abertura de Crédito

Adicional Especial por Superávit

Financeiro ao Orçamento vigente e dá

Outras Providências ".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia,

aprovou e Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado

a abrir Crédito Adicional Especial por Superávit Financeiro no valor de R$ 20.000,00

(vinte mil reais) oriundos de saldo de Convênio n° 915490/2021/13PCN, firmado com o

Governo Federal, por intermédio do Mi a Defesa, tendo como objeto, a

aquisição de veículo administrativo e e uipamento de con ução.

Art. 2° O presente crédit referente ao convênio será c'W,erto  com recurso

proveniente na forma prevista noj1°, 1, do Art. 43 da Lei Federal n 4\ °20/64.

Parágrafo único. O fetalhamento do crédito previsto neste artigo, conterá

como fonte de recurso conform disposto no anexo único.

Art. 3° Fica incluídaa Unidade Gestora do Município de 1 uritis/RO, na Lei

Municipal do PPA, LDO e LÇbA, as alterações acima para o exercLéo de 2023.

Art. 4° Fica o execuf o autorizado a criar 	1emenr ficha, se necessário for,

para dar agilida 	 ivimento dsções. 	J

São Lu as, 2476, Setor 06— CÇP 76.88 -0-000— Vurilis - RO
Fotj (69) 3238-2383 - CNP'J 0I.266.0581001-44

1/3

ESTADO DE RONDÕNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

Art. 50 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de

Buritis - RO, aos vinte e quatro dias do mês

de abril do ano de dois mil e vinte e três.

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNP.J 01.266.058/000144

sem govburitis. ro. gov. br
2/3

,,R,,
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO

DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS ESPECIAIS

02— PODER EXECUTIVO

02.06.0 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

04.122.1001 - APOIO A GESTÃOiRWA

04.122.1001.1215.0000 - AQ,JéISIÇÃO DE VEÍCUQX  ADMINISTRATIVO E

EQUIPAMENTO DE CONSTUÇÃO CV 915490/2021

CATEGORIA DE DESPES# 	 \ VALORES

FICHA: 4.4.90.52.00 - EQJLJIPAMENTOS E MATERIAL PERMJNENTE R$ 20.000,00

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone. (69) 3238-2383 - cNPJOJ.266.058/000J-44

sem govburitis. ro . gov. br
3/3